
    ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
 

pentru  modificarea anexei  nr.1 la Hotărârea Consiliului local nr.49 din 24.04.2009 
privind constituirea Comisiei de Siguranţa Circulaţiei din cadrul Primăriei oraşului Tîrgu 

Neamţ precum şi aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a acesteia 
 

               Consiliul local al ora[ului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ; 
               Având în vedere prevederile art.128, alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr.195/2002 (republicata), privind circulaţia pe drumurile publice; în 
conformitate cu dispoziţiile Legii nr .82/1998 pentru aprobarea O.G. nr. 43/1997 privind 
regimul juridic al drumurilor; 
                Analizand Expunerea de motive nr. 13575 din 28.026.2012 înaintată de Primarul 
orasului Tg Neamt precum si Raportul de specialitate al Compartimentului Transporturi din 
cadrul Primăriei ora[ului Tîrgu Neamt; 
            În baza art. 36 alin. (9)  si 45 alin.1 din Legea nr.215/2001  a administraţiei  publice 
locale, republicata, cu modificarile [i completarile ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE : 
  Art.1. Modificarea anexei  nr.1 la Hotărârea Consiliului local nr.49 din 24.04.2009 privind 
constituirea Comisiei de Siguranţa Circulaţiei din cadrul Primăriei ora[ului Tîrgu Neamţ 
precum [i aprobarea Regulamentului de organizare [i funcţionare a acesteia, conform anexei 
la prezenta hotarare, parte integranta a acesteia. 
   Art.2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei  se încredinţează serviciile de specialitate din 
cadrul Primăriei. 
   Art.3. Secretarul ora[ului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea [i comunicarea prezentei 
hotărâri instituţiilor [i persoanelor interesate. 
Nr. 70 
din 04.07.2012 

Presedinte de sedinţă, 
Consilier : Andruşcă Dănuţ 

        
               Contrasemnează, 

                                          Secretar, 
jr. Laura Elena Maftei 

 


